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Säsongstarten i Sydsverige har gått av stapeln och vi står 
nu i startblocken för den norra delen av landet.  
Försäljningstempot har sjunkit något mer än vi förväntade 
oss i Branschrapporten från mars månad och vi ser en 
svagare utveckling gällande flera av våra kundsegment, 
vilket också gäller flertalet varukategorier. 

De största tappen ligger i de mer kapitalintensiva kategorierna 
riktade mot konsument, samtidigt som det fortsatt är bra 
aktivitet för de större entreprenaderna samt offentliga 
investeringar och infrastruktur. De stora frågorna är självklart, 
hur djup blir nedgången och när ser vi en generell  
vändning? 

I denna rapport beskriver vi vår syn på marknaden och ger 
vår prognos gällande utvecklingen.

PETER
SJÖSTRÖM
Sourcing Director

Ansvarig för övergripande inköps-
processer och strategier. Medlem i 
europeiska inköpsorganisationen 
STARK Sourcing.

INLEDNING

Beijer Byggmaterial ger regelbundet ut en rapport som  
beskriver marknadsläge och prisutveckling på byggmaterial. 
Den ges ut i fyra utgåvor per år och publiceras kvartalsvis.  
Vår Branschrapport är uppskattad bland våra kunder och ett 
bevis på att vi tar rollen som marknadsledande aktör på allvar. 

Vår ambition är alltid att vara bäst i klassen och leverera ett 
starkt kunderbjudande. Branschrapporten är en del av det  
kunderbjudandet, där vi visar att vi värdesätter och tar ansvar för 
att informera om kostnadsutveckling och konjunktur i  
branschen. Vi bygger dom som bygger.

Välkommen till den andra upplagan 2023 av
Beijer Byggmaterials Branschrapport.



MARKNADEN FRÅN ETT MAKROPERSPEKTIV

PETTER  
ALLBERG
Head of Strategy & 
Business Development
Ansvarig för strategi- och 
affärsutveckling.

Signerat Petter Allberg



Redan våren 2022 pekade våra analyser på att situationen 
med kriget i Ukraina, ökade energipriser och inflation 
kunde leda oss mot en recession med kraftigt minskad 
byggnation som följd. Nu är vi mitt i stormens öga och 
får kommande 6-12 månaderna se hur stor effekt vi får i 
byggbranschen och hur stor nedgången i framför allt 
nybyggnationen blir.

MARKNADEN FRÅN ETT MAKROPERSPEKTIV

Vi såg en vikande byggmaterialmarknad i årets första kvartal, 
med både en volymnedgång och en prisnedgång.  
Byggmaterial var ett av de första områdena med kraftigt 
stigande priser och verkar även ligga före den generella 
marknaden vad gäller prisnedgång. Byggmaterialhandlarna 
rapporterade en negativ marknadstillväxt om totalt -9% i Q1 
2023 mot fg. år och andra indikatorer som exempelvis  
inköpschefsindex var också negativa och låg i april på 46. 
En nedgång med ca 10 enheter mot april förra året.

Vi ser att våra kunder har en tuffare marknad och UC  
rapporterade att bygg stod för en av de största ökningarna 
i antalet konkurser under första kvartalet med +14%. Detta 
gäller vad vi kan se både större och mindre byggbolag. 

Vi har i dagsläget en avsaknad av politiska beslut för att 
stimulera branschen och dämpa nedgången, trots att vi och 
många andra har varit aktiva i debatten. Vi tror mycket på 
justeringar i ROT och andra incitament för att kunna öka 
energieffektiviseringen i våra bostäder och lokaler framåt.



MARKNADEN FRÅN ETT MAKROPERSPEKTIV

Hur utdragen denna konjunkturnedgång blir beror 
på många faktorer och för vår bransch även kring 
olika typer av stimulanser för att öka byggnationen. 
Tar vi det nordiska perspektivet på byggmarknaden 
så har tidigare nedgångar hållit i 12-24 månader, lite 
beroende på marknad och situation. Om vi kommer 
se samma mönster denna gång är svårt att i dagsläget 
svara på, men många tror på en liknande trend följt av 
en stark återhämtning.  

Trots det tuffa läget hos våra kunder och kollegor 
finns det ljusglimtar. En dämpad inflation och  
potentiella räntesänkningar ligger till grund för att 
agera på det stora underliggande renoveringsbehovet 
och bostadsbristen som finns på marknaden.  
Prisnivåerna på material har i många områden  
stabiliserats och det finns stor investeringsvilja  
vad gäller renoveringsmarknaden, inte minst mot 
energieffektiva insatser. Källa: Euroconstruct, justerat för bygghandelns exponering mot ROT och nybyggnation
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GENERELL MARKNADSSITUATION
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GENERELL MARKNADSSITUATION

När det gäller pris- och tillgänglighetssituationen under våren har den i allt väsentligt utvecklats som vi förutspådde i föregående 
rapport. Vi har sett fallande och stabiliserade råvarupriser, samt en generellt lugnare marknadssektion.

Diagram från Trading Economics. 
Avser prisutveckling trävaror USA

Diagram från Trading Economics. 
Avser prisutveckling naturgas EU



Vi kan även se en nedgång och stabilisering gällande  
logistikkostnaderna, vilket också påverkar produktkostnaderna 
positivt. Ovan faktorer tillsammans med den svaga globala 
efterfrågan har satt press på priserna i flera kategorier, om än 
inte i alla och inte heller från alla leverantörer. 

Vi ser fortsatta prisstigningar i vissa kategorier. Dessa beror  
huvudsakligen på: 

 • Bristande konkurrens i kategorin eller i bakomliggande 
 värdekedja 
 • Fördröjningar av implementering av nya priser. Detta på 

 grund av långa ledtider/leveranstider och på mellanlager  
 i värdekedjorna 
 • Att många producenter säkrat priset (hedgat) på ingående material till höga priser, exempelvis energi. De köper en fast volym 

 till ett fast pris över en bestämd tid.  
 • Att leverantörer stärker sina marginaler genom att inte låta de sänkta kostnaderna återspeglas i försäljningspriserna.

GENERELL MARKNADSSITUATION

Diagram från Macromicro. Avser prisutveckling containertrafik från Kina.



GENERELL MARKNADSSITUATION

Vi har lagt mycket kraft på att analysera de priser våra leverantörer erbjuder, relativt prisutvecklingen av ingående material.  
Se exempel nedan. Det är tydligt att utvecklingen varit väldigt olika mellan olika material och därmed också motiveringen till att  
prisutvecklingen varierar mellan kategorierna.

Källa: Skogsindustrierna
Index = 2010
Källa Mintec h�ps://www.mintecglobal.com/

Index = 2010: 01

Den totala korgen för metaller 
har sjunkt och är nu 5,5% lägre 
än för 12 månader sedan

Den totala korgen för trävaror 
har sjunkt och är nu 26,8% lägre 
än för 12 månader sedan

Nuvarande prisnivå är dock 
fortsa� signifikant högre än 
samma period 2019 (+80,0%)

Nuvarande prisnivå är nästan i 
paritet samma period 2019
( ca 2%)

Nuvarande prisnivå är dock 
fortsa� signifikant högre än 
samma period 2019 (+47,5%)

Nuvarande prisnivå är dock 
fortsa� högre än samma period 
2019 (+12,1%)

Den totala korgen för plast har 
sjunkt och är nu 27,6% lägre än 
för 12 månader sedan

Metaller Trävaror
Index 164 Index 101 Index 134 Index 140

PlastStål
Index 170

Den totala korgen för stål har 
sjunkt och är nu 15,6% lägre än 
för 12 månader sedan

Nuvarande prisnivå är dock 
fortsa� signifikant högre än 
samma period 2019 (+61,2%)

Energi

Den totala korgen för energi har 
sjunkt och är nu 40,6% lägre än 
för 12 månader sedan



GENERELL MARKNADSSITUATION

Baserat på ovan analys har vi fört dialoger med våra 
leverantörer vilket resulterat i bra diskussioner och i många 
fall sänkta priser. Tyvärr har det också, i vissa fall, resulterat 
i motsatsen och att vi tvingats göra ett antal större volym-
förflyttningar och leverantörsbyten under hösten och våren. 
Ytterligare justeringar kan heller inte uteslutas under 
resten av 2023.

Tillgänglighet
Vi ser inga större tillgänglighetsproblem under resterande 
2023. De mindre problem vi tror kan komma är till stor del 
kopplade till den fallande globala efterfrågan och därmed 
produktionsbegränsningar i olika delar av värdekedjorna.  

Prisutveckling 
Vi tror på fortsatt fallande priser på byggmaterial generellt 
under resterande 2023, dock inga dramatiska förändringar. 

Dessa justeringar är i huvudsak drivna av: 
 • En global minskning i efterfrågan 
 • Leverantörsbyten och volymförflyttningar vi genomför 

 under hösten
 • Anpassningar från leverantörerna till de fallande  

 priserna på ingående material. 

Undantagen till förväntningarna om fallande priser är de 
råvarudrivna produkterna där vi redan sett normaliserade 
priser, relativt pre-Covid och där färdigvarorna följt med. 
Exempel på det är trävaror, vissa plastprodukter etc.

PROGNOS - KVARTAL 2 OCH 3



GERASIMOS
ZERVOS
Sourcing Manager

Ansvarsområde: Grund, bruk, puts, tak, 
takunderlag, marksten

CEMENT & BETONG



Det råder viss stiltje inom cement och betong i Sverige. Den 
svenska marknaden domineras och kommer att domineras 
av en primär råvarutillverkare av cement - Cementa AB.  
Cementa är underleverantör till flera av Beijers leverantörer 
inom kategorierna grund, bruk, puts, takpannor med flera. 
Dessa leverantörer påverkas i hög grad av vad Cementa gör 
eller inte gör. Jag återkommer till detta under Prissituation 
och prognos. 

Värt att notera - flera av de stora konsumenterna av cement 
agerar för att minska risken att vara helt beroende av endast 
en leverantör och vi ser ett mycket sunt arbete för att 
diversifiera leverantörsbasen. 

CEMENT & BETONG

MARKNADSSITUATION PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET

Tillgängligheten på cement är fortsatt god och gällande 
prissituationen ser vi starkt fallande el- och energipriser. 
Priset på CO2-utsläppsrätter ligger också under toppnivåerna 
2022. 

Kalkbrytningstillståndet för Cementa har, som vi skrev om 
i föregående rapport, förlängts ytterligare fyra år vilket bör 
minska Cementas behov av dyra kalktransporter från annan 
ort. Trots ovan faktorer samt en vikande byggkonjunktur får 
vi i dagsläget inga indikationer på sänkningar, eller kommande 
sänkningar, från Cementas håll via våra leverantörer som 
berörs. Tvärtom erhölls aviseringar om prishöjningar från 
några av våra leverantörer inför mars-april.



CEMENT & BETONG

EFFEKTER FÖR BEIJER BYGGMATERIAL OCH 
VÅRA KUNDER

De fallande el- och energipriserna bör få genomslag med 
fallande pris som följd, även från råvarutillverkarna.  
Beijer sitter inte i förhandlingar med dessa  
råvaruleverantörer - däremot med våra leverantörer. 

I de fall vi får in aviseringar om höjningar ser vi stor skillnad 
mellan olika leverantörers behov av höjningar på likvärdiga 
produkter. Vi på Beijer jobbar hårt med att finna det bästa  
erbjudandet till våra kunder och har i detta arbete gjort 
både större leverantörsbyten och sortimentsförändringar 
bland våra filialer.

Arbetet med att skapa en gynnsam konkurrenssituation 
mellan befintliga, nya och kommande avtalsleverantörer  
pågår och har intensifierats det senaste året. Ibland kan  
fysiska leverantörsbyten skapa vissa utmaningar på filial då 
kunder är vana vid ett visst varumärke. Vi jobbar hårt med 
att de leverantörsbyten vi gör ska gå så smidigt och bra som 
möjligt för att bibehålla och skapa nöjda kunder.

PROGNOS



KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

RAIJA 
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ytterpaneler, tryckimpregnerat

PETER 
LUNDSTEDT
Sourcing Manager

Ansvarsområde: Lister, invändig panel, 
limträ, specialtrall



KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

MARKNADSSITUATION

Vi befinner oss i ett svårbedömt marknadsläge där svenska 
sågverk rapporterar om en relativt positiv marknadsbild, vilket 
skiljer sig från andra sågverk i Europa. Många europeiska 
länder ser fallande exportvolymer samtidigt som svenska 
sågverk ser en ökning i sin exportvolym.

Nu ser vi även konsekvenserna från avsaknaden av ryska 
volymer i Europa då köpare i olika länder alltmer söker sig 
till svenska sågverk. Det är fortsatt en stor valutafördel och 
trots stigande timmerpriser är prisnivån lägre, både för 
timmer och färdigvara i Sverige relativt flertalet andra 
länder. Detta speglar intrycket från sågverk som är 
hoppfulla inför kommande kvartal. Vad som också styrker 
deras uppfattning är att det råder normala lager och relativt 
god balans mellan utbud och efterfrågan trots en kraftig 
minskad global efterfråga.
 
Rådande marknadssituation har även inneburit att det i 
vissa fall varit mer lönsamt får sågverk att sälja sina varor 
som sågade i stället för att vidareförädla (hyvla) sina varor. 

Att få bättre betalt som sågat relativt hyvlat innebär minskade 
kostnader, alltså dubbel förtjänst.

Prisnivåerna är bättre på vissa exportmarknader och eventuellt 
kommer en allt större volym att exporteras. Samtidigt ser vi 
att utländska sågverk redan nu tvingas att acceptera lägre 
priser för att bibehålla sina marknadsandelar, i takt med att 
efterfrågan sjunker. 

Det är spännande att följa utvecklingen framåt och önskvärt 
att vi ser en mer samlad prisbild från sågverken under 
kommande kvartal.



KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

MARKNADSSITUATION

Diagram från Woodstat.  Avser: Sverige - marknadsandel av importen Diagram från Woodstat. Avser: Storbritannien – andel import från respektive land



KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

MARKNADSSITUATION
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gDet råder stor tveksamhet kring hur efterfrågan och priser kommer 

utvecklas under hösten och många sågverk ser en fördel i att besitta 
ett lägre lager och vara förberedda om efterfrågan viker ytterligare. 

Statistiken visar att lagernivåerna stiger blygsamt under april månad, 
vilket inte är normalt, samtidigt som antalet inkommande ordrar 
minskar. Man kan tolka det som att försäljningen dyker. En annan 
förklaring kan vara att köpare väljer att hålla igen sina inköp för att 
undvika en nedskrivning av lager om en ny prisjustering är på gång. 
Alternativt bero på att sågverk börjar bli slutsålda inför sommaren. 

Mycket talar för att allt fler runt om Europa anpassar sina inköp efter sin 
försäljning samt att spekulationsköpen för att säkra volym minskar då 
tillgängligheten är fortsatt god.
 



Det råder god tillgänglighet på marknaden vad gäller sågade 
varor. Sågverken är dock selektiva med vad de vidareförädlar 
och anpassar produktionen efter sina avrop, vilket leder till 
längre ledtider och tillfälliga brister på enskilda produkter. 

Prisnivån för det impregnerade virket kommer med största 
sannolikhet förbli oförändrat alternativt en mindre justering 
nedåt. Det kommer även små justeringar på gran. Riktningen 
av den justering beror på tillgången snarare än efterfrågan 
vilket gör att prisnivån kan spreta, både ned och upp.

Impregnerat 
Sågverk och olika impregneringsverk är ytterst försiktiga 
med att bygga lager av tryckimpregnerat. Man anpassar sin 
produktion och lagernivå efter aktuell försäljning.

KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET

MARKNADSSITUATION
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Efter rekordhöga avverkningar under pandemin och 
barkborreskador är virkeslagren på barrsågtimmer låga för 
den här tiden på året. Det pågår en ofrivillig produktions-
minskning hos sågverken på grund av minskad tillgång av 
timmer och vi kommer se konsekvenser först efter semestern. 
Hur stor påverkan det får på marknaden får tiden utvisa, 
men det är den starkaste faktorn för sågverk att få upp 
priserna som själva förutspår en lägre produktion.



Kombinationen av dyr råvara, höga produktionskostnader 
och sjunkande priser har resulterat i att många sågverk går 
minus sedan sista kvartalet 2022. Sågverken kommer att 
försöka få upp priserna och stå emot eventuella sänkningar 
genom att dra ner på produktionskapaciteten, alternativt 
söka sig till utomeuropiska marknader med högre pris. 

Vi står inför en svagare byggverksamhet globalt sett, vilket 
tillsammans med en lägre efterfrågan sällan leder till uthålliga 
prisökningar (med hänvisning till prishöjningar Q1). 

Förväntningar från marknaden är att priserna sjunker tillbaka 
till nivå med första kvartalet 2023, speciellt på tryckimpregnerat. 
Det är dock inte orimligt att produktionsminskningarna runt 
om i Europa i stället begränsar utbudet till den grad att det 
leder till brist och en eventuell höjning.

Prishöjningarna på virke under förra kvartalet drivs av 
minskat utbud, inte ökad efterfråga.

KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

PROGNOS

Utifrån marknadsläget är mindre prisjusteringar att räkna 
med, dock svårbedömt åt vilket håll. Det som påverkar 
utfallet är utbudet kopplat till sågverkens produktion. 

Vi ser inga större problem med tillgängligheten de kommande 
1–2 månaderna. Det kan dock under augusti-september uppstå 
brister då sågverken fortsatt minskar sina lager och produktion. 
För att fortsatt kunna förse våra butiker med varor har vi det 
senaste året breddat leverantörsbasen och parerar på så vis 
eventuella brister.

EFFEKTER FÖR BEIJER BYGGMATERIAL OCH 
VÅRA KUNDER
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TRÄBASERADE SKIVOR



Vi är i en spännande period när det gäller 
allt träbaserat skrivmaterial. De olika 
produkterna inom kategorin följer inte 
helt samma mönster när det gäller  
prisutveckling, mer om det nedan.

Generellt är tillgängligheten god för alla 
typer av produkter. Dock krävs fortfarande 
en reservation gällande björkbaserade 
produkter som formplywood i björk samt 
obehandlad björkplywood då vi även 
fortsättningsvis har stora utmaningar 
med tillgängligheten – som är relaterad 
till sanktioner mot Ryssland och Belarus.  

TRÄBASERADE SKIVOR

MARKNADSSITUATION

Diagram från Plywood this week och avser: Utvecklingen FOB (intercom förkortning för “Free on board”) olika tidsintervall fram till idag. 
(Vad kostar produkten utan transport, men lastad ombord på transportmedel)



Nedan presenteras de olika kategoriernas förväntade 
prisutveckling under det kommande halvåret. Gemensamt 
har alla kategorier att priset på lim, urea, el och gas är i 
sjunkande trend. Priset på träråvaran sjunker inte mycket, 
i vissa fall tvärt om.

OSB och spånskivor produceras av samma råvara man 
använder vid pappersproduktion – pulp. En råvara det 
fortfarande är relativ brist på. Det är även stor brist på 
råvara för plywood i Europa och priserna går upp. Det finns 
mindre FSC- samt PEFC-certifierad skog nu när volymerna 
inte får köpas från Ryssland och Belarus, som tidigare var 
en viktig exportpartner också när det gäller gran.

OSB
Priset på produkten har gått ned under första delen av 
2023. Mest till följd av överkapacitet i produktionsledet 
samt reducerad efterfråga i Europa. Vi ser en fortsatt svagt 
vikande trend avseende prisbilden även för de två kommande 
kvartalen under 2023.

Konstruktionsplywood
Prisbilden för plywood har inte gått ned på samma sätt som 
OSB då det fortfarande finns ett underskott, totalt sett i 
världen. Många europeiska länder använder traditionsenligt 
björkplywood i väggar, där vi i Norden använder gran eller 
furu. 

Tillgängligheten på björkplywood är som tidigare nämnts 
starkt begränsad. Man har tvingats hitta alternativ till björken 
och då valt gran/fura, även i dessa länder. Framför allt 
Frankrike, Tyskland och Spanien. Till följd har producenterna  
fortfarande relativt fullt i sin produktion och ser sig inte 
tvingade att sänka sina priser. 

Trots detta är min uppfattning att vi under Q3 samt Q4 
kommer att se sjunkande priser på plywood. Inte omfattande, 
men lägre än de vi har idag.

TRÄBASERADE SKIVOR

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET Tillgängligheten är god och det finns inga signaler att det 
skulle förändras inom den närmsta tiden.



Beijer Byggmaterial tillhör STARK Group, Europas största 
byggvaruhandelsföretag. Detta ger oss möjlighet att följa 
utveckling och trender för alla de marknader vi verkar inom, 
som idag består av Finland, Sverige, Norge, Danmark,  
Tyskland, Österrike och Storbritannien. 

Vi har möjligheten att samla våra inköp och agera som EN 
part, vilket gör att vi får de absolut bästa förutsättningarna 
till både konkurrenskraftiga priser, men även förutsättningarna 
till god tillgänglighet när brister uppstår. Våra kunder kan 
alltid vara trygga med att de köper produkter av högsta  
kvalitet, till marknadens bästa priser.

TRÄBASERADE SKIVOR

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET EFFEKTER FÖR BEIJER BYGGMATERIAL OCH 
VÅRA KUNDERSpånskivor

Priserna har under Q1 samt Q2 2023 gått ned, detta främst 
på grund av överkapacitet i produktionsledet samt sjunkande 
priser på lim, urea, el och gas.

Priset på nordisk producerad spån behöver gå ned ytterligare 
i pris under kommande halvår, detta för att kunna möta  
priserna i Europa. Tillgängligheten är god.



ANTON 
JOHANSSON
Junior Sourcing Manager

Ansvarsområde: Mineralull, cellplast, 
armering, gips & stål

GIPS



I kvartal två har vi sett låg konsumtion relativt föregående 
år, vilket också varit väntat med dagens höga räntor och 
inflation. Detta speglar även kategorin gips där vi ser att 
förbrukningen sjunker i takt med att marknaden saktar in. 
Samtidigt som volymerna minskat har även produktions-
kostnaderna fortsatt sjunka, tack vare ett lägre naturgaspris 
än sista halvan av 2022.

Gipspriset har sjunkit under Q2 men ligger fortfarande kvar 
på relativt höga nivåer. Det finns en stark korrelation mellan 
priset, konsumtionen och naturgaspriset. 2022 var 
konsumtionen rekordhög samtidigt som produktionskostnaden 
skenade i takt med att naturgaspriset steg.

Idag är läget annorlunda och de förutsättningarna kunden 
möter med höga räntor, priser och inflation gynnar inte 
konsumtionen. Detta tillsammans med det låga naturgaspriset 
talar för sjunkande priser. 

Vi ser att producenter reagerar och sänker priset mot 
marknaden. Regleringen sker i varierande grad när 
produktionskostnaderna minskar. Det blir även ett sätt för 
producenterna att behålla volym och marknadsandel, vilket 
skapar konkurrens som i sin tur kan driva ned priset 
ytterligare. Tyvärr har inte denna reglering skett i samma 
takt som önskat. 

I Q3 förväntar vi oss fortsatt en jämförelsevis låg 
efterfrågan, relativt föregående år. Priset på naturgas väntas 
att inledningsvis ligga på en låg nivå, vilket ger fortsatt låga 
produktionskostnader för producenterna. Detta gör att 
gipspriset sannolikt kommer justeras ned under Q3, i takt 
med att gipsmarknaden normaliseras. 

GIPS

MARKNADSSITUATION

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET PROGNOS



Skulle gaspriset stiga under slutet av Q3, början av Q4 ökar 
också produktionskostnaderna för gips. Med redan höga 
priser och hög konkurrens mellan producenterna blir 
prishöjningar svåra att genomföra utan att tappa volym. 
På grund av det tror vi att gipspriset stannar på en ny lägre 
stabil nivå under Q4, även om gaspriset stiger. 

Stiger inte gaspriset mot slutet av Q3 kan priset för gips 
sjunka ytterligare under Q4. 

Det är viktigt att vi tar ansvar och fortsatt är konsekventa 
mot våra leverantörer. Dels för att säkerställa rättvisa 
villkor mot våra kunder, men också för att inte ytterligare 
såra marknaden med oskäligt höga priser.

GIPS

PROGNOS

Diagram från tradingeconomics.com. Avser: EU naturgas

EFFEKTER FÖR BEIJER BYGGMATERIAL OCH 
VÅRA KUNDER



STÅL & PLÅT

ANTON 
JOHANSSON
Junior Sourcing Manager

Ansvarsområde: Mineralull, cellplast, 
armering, gips & stål



Stålmarknaden har under Q2 varit sval men med en generell 
trend upp i priser. Viljan hos producenter att få upp 
priserna har varit stark. Flera globala producenter har valt 
att produktionsbegränsa samt att utbudet också har 
påverkats av ett par större produktionshaverier. Dock har 
den globala efterfrågan minskat vilket reducerat, eller i 
vissa fall, helt hållit undan prishöjningarna. 

När vi tittar mot Q3 ser vi ett liknande mönster. Faktorer 
som stigande elpris och begränsningar i produktion hos 
större stålverk  kan driva upp priset motverkas av låg global 
efterfråga, inte bara i byggindustrin. 

Stålreglar
Under årets andra kvartal har vi sett rörelse i marknaden på 
galvaniserat stål, som stålreglar tillverkas av. 

Efterfrågan har varit god samtidigt som flertalet större 
producenter har haft tekniska problem i produktionen vilket 
begränsat deras kapacitet. Detta har inte haft negativ 
påverkan på tillgängligheten som fortsatt är god, men har 
drivit upp marknadspriset – för att nå sin topp i april månad. 

Genom gott samarbete mellan STARK Group och våra 
huvudleverantörer har vi kunnat säkra stålvolym innan Q2 
och kunnat undvika denna pristopp och bibehålla stabila 
priser mot våra kunder. 

Armering
I vår prognos för Q2 väntade vi oss stigande priser mot 
slutet av kvartalet, vilket visade sig vara fel. Vi har i stället 
sett oförändrade till svagt sjunkande priser. Detta skiljer sig 
från stålreglar, då efterfrågan varit lägre och den minskade 
produktionen inte lyckats vända den nedåtgående pristrenden. 

Krisen efter jordbävningen i Turkiet gav också lägre påverkan 
än väntat. I Sverige har dock den svaga kronan hållit upp 
priserna på armering då den oftast importeras från länder 
som handlar i Euro. 

STÅL & PLÅT

MARKNADSSITUATION

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET



STÅL & PLÅT

PROGNOS

Stålreglar
Vi såg inledningsvis att vi skulle gå in i Q3 med höga prisnivåer 
och längre ledtider på galvaniserat stål från producenterna. 
Priset har börjat sjunka under maj månad och det är sannolikt 
att denna trend fortsätter. Priset kommer inledningsvis vara 
högt, relativt tidigare kvartal, men kommer successivt närma 
sig det lägre pris vi sett under början av Q2. 

Ledtiderna på galvaniserat stål är för tillfället längre än 
normalt då orderingången var hög under Q2. Det medför en 
bromsad prisnedgång. Om ledtiderna normaliseras är det 
möjligt att prisnedgången accelereras mot Q4 och om inga 
större förändringar sker är det troligt att vi når den prisnivå 
på galvaniserat stål vi såg under Q1. 

Armering
Stålskrot, som armering tillverkas av, steg i pris under april 
för att nu åter sjunka till en låg nivå i Q3. El som är den 
huvudsakliga energikällan när stålet ska smältas är fortsatt 
på en relativt låg nivå, vilket betyder att armeringen är billig 
att producera.

Den låga produktionskostnaden tillsammans med låg 
efterfrågan gör det sannolikt att priserna fortsätter sjunka 
långsamt, alternativt stannar kvar på samma nivå vi har 
idag. Speciellt då vi går in i ett kvartal som generellt är 
lågsäsong för denna kategori. 

Även om el- och skrotpriset skulle stiga är det inte sannolikt 
att marknadspriset för armering går upp under Q3. Efterfrågan 
är så pass låg att producenterna får svårt att höja priset. 
Det är mer troligt att vi ser prishöjningar under början av Q4 
när efterfrågan åter ökar. 

Tack vare ett gott samarbete med leverantörer inom STARK 
Group och bred leverantörsbas känner vi oss säkra i att 
kunna erbjuda god tillgång av stål och fortsatt stabila och 
relevanta priser till våra kunder under kommande kvartal.

EFFEKTER FÖR BEIJER BYGGMATERIAL OCH 
VÅRA KUNDER



TÄTSKIKT

GERASIMOS
ZERVOS
Sourcing Manager

Ansvarsområde: Grund, bruk, puts, tak, 
takunderlag, marksten



På grund av råvarubrist och ökade priser på polyester, 
bitumen, olja och energi hade kategorierna vinddukar, 
underlagsdukar och -papp stora utmaningar 2022. 

I dagsläget är situationen en annan men det höga prisläget 
faller inte tillbaka på det sätt kostdrivarna gör. Det råder en 
avvaktan som jag återkommer till.

Tillgängligheten är i princip återställd och ledtiderna är 
tillbaka till normal nivå.

Vi ser fallande priser på ingående material såsom el- och 
energi, olja, bitumen, polyesterm, polypropylen med fler. 
Trots detta ligger priserna mer eller mindre still på höga 
nivåer från 2022.

TÄTSKIKT

MARKNADSSITUATION

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET

Diagram från tradingeconomics.com. Avser: prisutveckling Bitument.



Vi bedömer att de fallande priserna på kostdrivare som åberopades som orsak till rekordhöga prisaviseringar under 2022 kommer 
att få genomslag. Inom kort kommer vi att se prissänkningar inom kategorierna vinddukar, underlagsdukar och -papp.

Vi är inte nöjda med utvecklingen i denna kategori. Vi jobbar hårt med att finna det bästa erbjudandet till våra kunder och har i detta 
arbete gjort, eller håller på att göra, större leverantörsbyten på vissa av våra filialer.

TÄTSKIKT

PROGNOS

EFFEKTER FÖR BEIJER BYGGMATERIAL OCH VÅRA KUNDER
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ISOLERING

MARKNADSSITUATION

Mineralull
Produktion av mineralull är energikrävande och när elpriset 
stigit har även produktions- och produktpris stigit. Under 
Q2 har energipriset varit lågt. Även om alla producenter inte 
agerat unisont ser vi att priset på mineralull börjat röra sig 
ned från de rekordhöga nivåer vi kommer från. 

Efterfrågan på mineralull är likt övrigt byggmaterial låg, 
relativt föregående år. Mycket drivet av höga priser som 
skapar utmanande förutsättningar för kunden. Volymerna 
på marknaden blir begränsade och producenter kommer 
uppleva större konkurrens när köparen har möjlighet att 
vara flexibel. 

EPS & XPS 
Tillgång och pris har varit stabilt under hela Q2, detta tack 
vare små förändringar i pris på råvaran och en något låg, 
men stabil efterfråga. EPS & XPS tillverkas av polystyren 
som i sin tur har en stark koppling till oljepriset - likt andra 
typer av plast. Oljepriset har varit stabilt under 2023.

Diagram från tradingeconomics.com. Avser: Index Brent olja.



ISOLERING

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET PROGNOS

EPS & XPS
En stabiliserad efterfråga av cellplast gör tillgängligheten god. Oljepriset 
har under 2023 varit relativt lågt och stabilt, vilket genererat stabila 
priser för cellplast. 

Mineralull
Elpriset är på betydligt lägre nivåer än när
producenterna tvingades höja priset till följd av 
höga produktionskostnader. Vi ser det naturligt 
att priset på mineralull sjunker då elpriset fortsatt 
stannar på relativt låga nivåer under Q3. 

Trots lägre elpris och produktionskostnader har 
inte alla producenter följt prisutvecklingen nedåt, 
vilket är problematiskt. Vi ser vårt ansvar gentemot 
våra kunder och flyttar volymer till de leverantörer 
som agerar rättvist och arbetar för att motverka 
inflationen på byggmaterial. Vi har därför gjort 
leverantörsbyten i vissa regioner och fler 
förflyttningar kan inte uteslutas.

Vi tror att priset kommer stabiliseras på en lägre 
nivå Q3/Q4, tack vara en stabil lägre produktions-
kostnad och god kapacitet hos producenter. 

Mineralull
Trots stor relevans i dagens klimat, där mineralull har en stor påverkan 
på ett hushålls energiförbrukning, har efterfrågan varit låg relativt 
samma period föregående år. Detta frigör volym och kapacitet hos 
leverantörerna och tillgängligheten kommer fortsatt vara god. 

En minskning i volym för producenterna, samtidigt som produktions-
kostnaderna sjunker har motiverat prissänkningar till marknaden - tyvärr 
inte från alla producenter. Detta skapar en obalans som betyder att 
ytterligare producenter kommer tvingas sänka priset eller att volym 
förflyttas till de som är mer konkurrenskraftiga. 

Beijer prioriterar de leverantör med rättvisa villkor för att vi, i vår tur, 
ska kunna erbjuda konkurrenskraftiga villkor till våra kunder. 



ISOLERING

PROGNOS

EPS & XPS
Inledningsvis ser vi svagt sjunkande eller oförändrade priser 
på EPS & XPS då efterfrågan oftast är låg på denna typ av 
produkt under sommarmånaderna, men också tack vare 
prisutvecklingen för råvaran polystyren. Oljepriset spås 
stiga under Q3, vilket i sin tur driver upp priset på polystyren. 
Blir så fallet kan vi se stigande priser på EPS & XPS under 
Q3. 

En ovanligt låg efterfrågan skulle kunna motverka 
prishöjningar. Dock är en ökad efterfrågan efter 
sommarmånaderna vanligt och prognosen är att högre 
priser kommer efter sommaren. 

Mineralull
Vi har tät dialog med våra leverantörer och arbetar löpande 
med att placera volym där vi får bäst villkor till våra kunder 
som kan förvänta sig god tillgänglighet, snabb leveranstid 
och generellt sjunkande priser på mineralull under Q3. 

EFFEKTER FÖR BEIJER BYGGMATERIAL OCH 
VÅRA KUNDER



SNICKERIER

DANIEL 
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FREDRIK 
PALMLÖF
Sourcing Manager

Ansvarsområde: Fönster och dörrar, kök



Vi kan konstatera att orderingången i leverantörsledet 
sjunkit i en accelererande takt sedan årsskiftet. Inom fönster, 
dörr, kök och golv påverkas orderingången nu i allt större 
utsträckning av ett minskat nybyggande. Då dörr och kök 
ligger strax efter fönster i byggcykeln kan vi förvänta oss en 
liknande utveckling med någon/några månaders fördröj-
ning. Vi bedömer därför att Q3 troligen kommer starta på 
betydligt lägre nivåer än förra året, men hoppas och tror på 
en ljusning sent i Q4.

Ledtiderna är generellt tillbaka på normala nivåer och i 
många fall kortare än normalt, även om vissa undantag 
finns.

Fönster
I vår senaste Branschrapport skrev vi om en avsvalnad 
marknadssituation och annalkande prisjusteringar nedåt 
under Q4 2022 och början Q1 2023, den prognosen visade 
sig stämma och under senare delen av Q1 har denna trend 
ytterligare tagit fart. 

Vi har sett en ökad konkurrens i varje enskilt projekt med 
hårt pressade projektpriser som följd. Blickar vi framåt i 
Q3-Q4 kommer troligen denna trend att hålla i sig, där fler 
aktörer slåss om färre projekt och där den/de leverantörer 
som är hungrigast på volym som kommer att få sälja.

Dörr
Ledtiderna är tillbaka på normala nivåer och även här finns 
i många fall möjlighet att få produkter på kortare ledtid än 
normalt. Prisbilden är stabil eller sjunkande beroende på 
insatsvarorna i slutprodukten. Prognosen är fallande priser 
under Q3 och Q4 då eftersläp finns i leverantörsledets 
upphandlingsterminer av råvara.

SNICKERIER

MARKNADSSITUATION



Kök
Marknaden har under början av 2023 gått från kapacitets-
brist i leverantörsledet till ett stort överskott, precis som 
förutspått i vår senaste prognos. Med en vikande marknad 
är fortsatt minskade volymer att förvänta sig. Priserna för 
projekt visar en nedåtgående trend och även här är allt fler 
aktörer inne och offererar på samma projekt. Prognosen för 
återstoden av 2023 är fortsatt vikande volymer vilket 
resulterar en i ytterligare sänkt prisbild. 

Golv
Minskad orderingång i hela Europa på parkettgolv gör att 
tillgången för golv är hög. Vi ser också att valet av golvmaterial 
har ändrat sig, där fler väljer andra typer av golv. 

De flesta producenter har säkrat råvara av ek från nya 
områden i Europa. Vi anser därför att det inte kommer att 
finns någon brist på golv under den närmsta tiden och att 
priserna kommer vara stabila, med en liten sänkning på 
parkettgolv.          

SNICKERIER

MARKNADSSITUATION PROGNOS

Den sammantagna prognosen för fönster, dörr, kök och golv 
är fallande priser i Q3 och Q4 med god tillgänglighet av varor. 

Det finns flera bidragande faktorer. Den ökade konkurrensen 
om de sjunkande volymerna - vi ser detta redan i dag för 
fönsterkategorin, där många leverantörer har svårt att fylla 
sina fabriker och priset pressas på grund av den sjunkande 
efterfrågan.

Vi ser även att faktorer som är direkt kostnadsdrivande i 
producentledet möjliggör sänkta priser. Flera insatsvaror 
har redan sjunkit i pris och många är på fortsatt tillbakagång.  

 • De genomsnittliga el- och gaspriserna är nu långt under 
 2022-års priser samma tidsperiod.  
 • Virkesråvaran har fallit tillbaka kraftigt sedan årsskiftet 

 och fortsätter troligen nedåt kommande kvartal
 • Aluminiumråvaran har fallit i pris och glas är på nedgång 



HENRIK 
EHRENGREN 
Supply Chain Director

Ansvarig för att driva utvecklingen inom 
logistik med fokus att skapa det bästa 
kunderbjudandet. 

LOGISTIK



Åkerier har dragit ned kapaciteten för att möta konjunkturen. 
Det har börjat komma konkurser i branschen, vilket ger viss 
påverkan på leveranserna vid högt ordertryck. 

Kostnadsökningen för transporter har planat ut beroende 
på sjunkande drivmedelspriser som väger upp de ökade 
kostnaderna för personal, finansiering och underhåll m.m. 
Kostnadsnivån är dock ca 5% över samma period föregående 
år och runt 20% högre än maj 2021. 

Import och sjöfrakt 
För sjöfrakt finns god kapacitet och de problem som 
uppstod under ”covid-perioden” är i stort lösta. 

Kostnaden för containerfrakt från Asien har sedan nyår varit 
stabil på en nivå likt före pandemin och prognosen är att 
den håller i sig en period framöver med normala säsongs- 
variationer.

Regionala och lokala leveranser 
Konjunkturen gör att många åkerier dragit ned på sin kapacitet, 
vilket ger brist på tillgängliga kranbilar vid höga orderflöden. 

Drivmedelskostnaden har kontinuerligt sjunkit och både 
HVO100 och diesel är ca 2 kr billigare per liter än för ett 
år sedan. Den lägre kostnaden för drivmedel motverkas av 
ökade kostnader för personal, finansiering och underhåll 
vilket gör att kostnaden enligt index ökat med ca 5% jämfört 
med föregående år.   

LOGISTIK

MARKNADSSITUATION

PROGNOS
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Import och långväga transporter
Då bränslet är en större del av den totala kostnaden för lång-
väga transporter har det lägre bränslepriset en större påverkan 
än för lokala och regionala transporter. Detta gör att ökningen 
mot föregående år är ca 1%. 

LOGISTIK

PROGNOS

Eget diagram. Avser: Indexutveckling, partigods med diesel.

Det är svårt att göra en prognos på transportkostnaderna då 
dessa påverkas av inflationen. En gissning är att vi kommer 
att se en modest ökning på 2-3% under kommande kvartal.

Vi ser risk för utökade problem med att hitta transport-
kapacitet vid toppar, men kapaciteten är generellt i balans. 



Informationen i Beijer Byggmaterials Branschrapport hämtas löpande från verifierade externa källor och undersökningsföretag. Omvärldsbevakning, analys och sammanställning
 görs av våra produktexperter inom försäljning/inköp. Innehållet i rapporten speglar Beijer Byggmaterials uppfattning om aktuellt marknadsläge och utveckling. 

Förändringar kan dock ske snabbt varför informationen endast skall ses som vägledande. 

beijerbygg.se

Prenumerera på vår Branschrapport och få den 
skickad till dig via mail när vi lanserar en ny utgåva.
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